ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

СОДЕЙСТВИЯ В РЕАЛИЗАЦИИ ИННОВАЦИОННЫХ ПРОГРАММ В ОБЛАСТИ ПРОТИВОКОРРОЗИОННОЙ ЗАЩИТЫ «СОПКОР»
(СРО НП «СОПКОР»)
Форма проведения собрания: очная (совместное присутствие).

Дата проведения собрания: 02 сентября 2011 г.

Место проведения собрания: г. Москва, Ленинский проспект, д. 65,  комната 444

Председатель Общего собрания: Будзуляк Б.В., председатель Совета Партнерства

Секретарь Общего собрания: Петрова Ю.Г., секретарь Совета Партнерства
Внеочередное Общее собрание членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства содействия в реализации инновационных программ в области противокоррозионной защиты «СОПКОР» (далее – Партнерство) созвано в соответствии с пунктом 3.3 Положения об Общем собрании членов НП «СОПКОР» на основании решения Совета Партнерства (протокол № 20 от 05.08.2011 г.).

Число членов Партнерства по состоянию на дату принятия решения о проведении внеочередного Общего собрания членов Партнерства – 43 (сорок три) юридических лица.

К 11 часам 00 минут 02 сентября 2011 года было зарегистрировано 29 членов Партнерства.

По результатам регистрации Счетная комиссия доложила, что кворум необходимый для принятия решения по всем вопросам,  повестки дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства, имеется, Общее собрание правомочно. (Протокол Счетной комиссии от 02 сентября 2011 г.).

Результаты голосования по вопросам повестки дня определены Счетной комиссией (Протокол  Счетной комиссии от 02 сентября 2011 г.).

Слушали Председателя Совета Партнерства Будзуляка Б.В. о повестке дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

Повестка дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства:

1. Об изменениях в составе Совета Партнерства (докладчик Будзуляк Б.В.).

2. О вступлении Партнерства в Европейскую Федерацию Коррозии (докладчик Петров Н.Г.).

3. Об утверждении новой редакции Положения о порядке вступления и условиях членства в Партнерстве (докладчик Ростовщиков Н.В.).

4. Об оплате членских взносов Партнерством в Национальный союз саморегулируемых организаций в области промышленной безопасности (докладчик Ростовщиков Н.В.).

5. Утверждение скорректированной Сметы целевых программ Партнерства на 2011 г (докладчик Петров Н.Г.).

6. Утверждение скорректированной Сметы текущих расходов Партнерства на 2011 г. (докладчик Петров Н.Г.).

7. Утверждение скорректированного Финансового плана Партнерства и Сметы расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. (докладчик Петров Н.Г.).

По первому вопросу слушали Будзуляка Б.В., который сообщил членам Общего собрания Партнерства:

· о прекращении членства в Совете Партнерства Зорина Андрея Анатольевича в связи с его смертью:

· о прекращении членства в Совете Партнерства Алешина Николая Павловича в связи с его просьбой, которую предложил удовлетворить;

· возможные кандидатуры  для выдвижения в состав Совета Партнерства.

Общее собрание решило:
1. Удовлетворить просьбу Алешина Николая Павловича о досрочном прекращении его полномочий в качестве  члена  Совета Партнерства.

2. Избрать независимым членом Совета Партнерства Григорьева Михаила Владимировича (Заместитель директора по науке ФГУ «Научно-учебный центр «Сварка и контроль» при МГТУ им. Н.Э.Баумана).

3. Избрать членом Совета Партнерства Шумакова Владимира Александровича  (Председатель Совета ЗАО «Управляющая компания «ВЫСО»).

По второму вопросу слушали Петрова Н.Г., который рассказал о преимуществах членства в Европейской Федерации Коррозии и предложил вступить в нее.

Общее собрание решило:
1. Вступить НП «СОПКОР» в члены Европейской Федерации Коррозии.
2. Поручить Председателю Комитета по международным связям Мурадову А.В. подать заявление на вступление НП «СОПКОР» в члены Европейской Федерации Коррозии.

По третьему вопросу слушали Ростовщикова Н.В., который предложил утвердить новую редакцию Положения о порядке вступления и условиях членства в Партнерстве.
Общее собрание решило:
Утвердить новую редакцию Положения о порядке вступления и условиях членства в Партнерстве.
По четвертому вопросу слушали Ростовщикова Н.В. о необходимости оплаты членских взносов Партнерством в Национальный союз саморегулируемых организаций в области промышленной безопасности, членом которого является Партнерство.
Общее собрание решило:
Поручить Исполнительному директору Партнерства оплачивать, начиная с III квартала 2011 г., периодические (ежеквартальные) членские взносы в Национальный Союз Саморегулируемых организаций в области промышленной безопасности исходя из расчета  1000 (одной тысячи) рублей за каждого члена Партнерства.
По пятому вопросу слушали Бауге Г.А., который предложил утвердить скорректированную Смету целевых программ Партнерства на 2011 г.

Общее собрание решило:
Утвердить Смету целевых программ Партнерства на 2011 г. в размере 4 721 000 (четыре миллиона семьсот двадцать одна тысяча) рублей.

По шестому вопросу слушали Петрова Н.Г., который предложил утвердить скорректированную Смету текущих расходов Партнерства на 2011 г.

Общее собрание решило:
Утвердить Смету текущих расходов Партнерства на 2011 г. в размере 7 400 000 (семь миллионов четыреста тысяч) рублей.

По седьмому вопросу слушали Петрова Н.Г., который предложил утвердить скорректированный Финансовый план Партнерства и Смету расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г.
Общее собрание решило:
1. Утвердить Смету расходов Комитета по защитным покрытиям на 2011 г. в размере 625 000 (шестьсот двадцать пять тысяч) рублей.
2.  Утвердить Финансовый план Партнерства на 2011 г. в размере  14 500 000 (четырнадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей.
Секретарь Общего собрания
Ю.Г. Петрова